AMICLAS

34 Verba quidem verbis, res rebus ; purus amori
 35 sed solus debetur amor ; gratusque memorque
 36 sum, quia te semper, postquam mihi notus, amavi ;
 37 Et, dum vita comes, si quid mihi credis, amabo.

GANIMEDES

38 Quo properas igitur ? Quae te magis allicit ora ?
 39 Unanimes quae causa repens disjungit amicos ?
 40 Perdit enim servi nomen cui libera mens est.

AMICLAS

41 Aspice fagifero tangentem vertice montem
 42 nubila, tum gravida fontes tellure crepantes,
 43 unde ruens pelagis confunditur unda quaternis ;
 44 aspice praeruptum scopulis extantibus alte
 45 ire sub astra jugum. Lapis ille impervius olim,
 46 Punicus hesperio donec sibi pastor aceto
 47 fecit et igne viam, nostris pastoribus ingens
 48 diluvium stragemque ferens ; hoc forte per aestum
 49 solus ego ac sitiens nuper sub colle vagabar.
 50 Gillias erranti se se comitemque ducemque
 51 obtulit, et vivas digito direxit ad undas.
 52 Progredior, vallesque novas et pingua late
 53 rura noto, sed saepe oculos in terga reflectens.
 54 Jam latus hoc sordere mihi, jam turbidus aether
 55 cepit ad occasum, jam sidera maesta videri.
 56 Agnosco validum patriae revocantis amorem ;
 57 illic et violae melius per roscida pallent,
 58 per dumeta rosae melius redolentque rubentque,
 59 purior ac patrius illic mihi prata pererrat
 60 rivus, et Ausoniae sapor est jam dulcior herbae.

GANIMEDES

61 Spretam fides igitur comitum tam certa piorum,
 62 cum quibus et niveas laqueis viscoque columbas
 63 gaudebas, dammasque plagis tentare fugaces ?
 64 Cum quibus et Capreae soles, umbrasque Leonis,
 65 Et Tauri flores, et adultae Virginis uvas
 66 carpere, vel fando cunctantem impellere noctem,
 67 vel longum breviare diem sermone jocisque,
 68 et requie molli durum condire laborem ?

AMICLAS

69 Nil spretum, nisi silva ferox pastorque protervus,
 70 et gignens aconita solum, et maestissimus auster
 71 et plumbo infecti latices, et turbine tortus
 72 pulvis, et umbra nocens, et grandinis ira sonore.

GANIMEDES

73 An prius ista tibi tam longum ignota per aevum ?

AMICLAS

74 Nota prius, fateor ; tenuit me pestifer usus
 75 luctantem, me vester amor, me forma puellae
 76 blandior illecebris. Sed jam cum tempore sensim
 77 omnia mutantur ; studium juvenile senectae
 78 displicet, et variant curae variante capillo.

GANIMEDES

79 Hic vulgo jam notus eras, nec carior alter
80 vel mihi vel sotiis ; silvis errabis in illis,
81 Et mecum mansisse voles cupiesque reverti.

AMICLAS

82 Nil penitus non esse potest ; fortuna gubernat
83 res hominum, valet illa piis obsistere coeptis,
84 illa favere malis. At, si praesagia quicquam
85 nostra ferunt certi, levis est ad prima recursus
86 principia. Huc genitor profugus me ruris aviti
87 finibus infantem rapuit, ripaque palustri
88 exposuit miserum atque abiit. Per quattuor inde
89 servio lustra tibi ; nulla est injuria justus
90 libertatis amor ; patrii quoque cura sepulcri est
91 tempestiva seni. Jam tandem absiste precari,
92 atque iterum, pater alme, vale, dextramque relaxa.